Finanzas, se ha determinado que el costo diferencial para 
la implementación en el presente año fi scal, del proceso de 
nombramiento en los Organismos Públicos del Ministerio 
de Salud y los pliegos Gobiernos Regionales asciende 
a un total de hasta S/. 771 353,00 (SETECIENTOS 
SETENTA Y UN MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y 
TRES Y 00/100 NUEVOS SOLES); resultando necesario 
autorizar, la transferencia de partidas por la suma de 
hasta S/. 752 220,00 (SETECIENTOS CINCUENTA Y 
DOS MIL DOSCIENTOS VEINTE Y 00/100 NUEVOS 
SOLES) a favor de los pliegos Gobiernos Regionales y, 
por la suma de hasta S/. 19 133,00 (DIECINUEVE MIL 
CIENTO TREINTA Y TRES Y 00/100 NUEVOS SOLES), 
a favor de los Organismos Públicos del pliego Ministerio 
de Salud; 

De conformidad con el numeral 8.1 del artículo 8º de la 
Ley N° 29812, Ley de Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2012 y el artículo 45° de la Ley N° 28411,

[...]

Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto;

DECRETA:

Artículo 1°.- Objeto

1.1 Autorízase una Transferencia de Partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2012 
del Pliego 011 Ministerio de Salud, hasta por la suma de 
S/. 752 220,00 (SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL 
DOSCIENTOS VEINTE Y 00/100 NUEVOS SOLES), a 

favor de los pliegos Gobiernos Regionales, destinado al 
fi nanciamiento del costo diferencial del nombramiento de 
los profesionales médicos cirujanos del Sector Salud en 
el marco de la Ley Nº 29682, a nivel nacional, de acuerdo

[...]

fi nanciar la aplicación de lo dispuesto en el Decreto 
Legislativo N° 1132 por la suma total de CINCUENTA 
Y NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y 
SEIS MIL SETENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 59 
876 070,00), correspondiendo al pliego 007 Ministerio 
del Interior la suma de TREINTA Y CINCO MILLONES 
SETECIENTOS VEINTE MIL NOVENTA Y OCHO Y 
00/100 NUEVOS SOLES (S/. 35 720 098,00) y al pliego 
026 Ministerio de Defensa la suma de VEINTICUATRO 
MILLONES CIENTO CINCUENTA Y CINCO MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y DOS Y 00/100 NUEVOS 
SOLES ( S/. 24 155 972,00);

Que, de acuerdo a la información registrada en el 
Aplicativo Informático para el Registro Centralizado de 
Planillas y de Datos de los Recursos Humanos del Sector 
Público y en aplicación del Decreto Supremo N° 246-2012-
EF, Decreto Supremo que establece el Procedimiento de